- 1 -

平成２９年第４回南魚沼市教育委員会 会議録          公開

１ 日時場所  平成２９年４月２５日（火）午前９時３０分開会

南魚沼市役所大和庁舎 大会議室

２ 出席者

委 員： 南雲権治教育長、西野仁委員、角谷正雄委員、今井晶子委員、川島亜紀子委員

事務局： 平賀教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、阿部子ども・若者育成支援

     センター長、笛木管理指導主事、田中管理指導主事、森田指導主事、種村嘱託指導

主事、田村指導主事、佐藤学校庶務主幹、遁所施設主幹、学校庶務班 島田

３ 新任嘱託指導主事（学習指導センター）あいさつ

      本田指導主事（国語担当）、舘野指導主事（英語・国際科担当）、岡村指導主事（道徳・

図書館連携担当）、 【欠席 庭野指導主事（理科担当）】

４ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

      西野 仁委員、川島 亜紀子委員に決定

日程第２ 教育長及び事務局諸報告

      教育長及び事務局より、3/30～5/31までの諸報告。

日程第３ 管理指導主事等からの報告

管理指導主事及び指導主事より諸報告。

日程第４ 第１４号議案 南魚沼市立五日町・大巻小学校統合協議会設置要綱の制定について

日程第５ 第１５号議案 南魚沼市立五日町・大巻小学校統合教職員連絡会設置要綱の制定に

     ついて

      事務局より、南魚沼市立五日町・大巻小学校統合協議会設置要綱及び五日町・大巻小

学校統合教職員連絡会設置要綱の制定について資料説明。異議なし。

日程第６ 第１６号議案 南魚沼市立学校文書取扱規程の一部改正について

      事務局より、南魚沼市立学校文書取扱規程の一部改正について、資料説明。

今現在の状況を確認し整理したうえで、再度審議することとなった。

日程第７ 第６号報告 南魚沼市奨学金貸与基金条例に基づく奨学生の認定について

      事務局より、南魚沼市奨学金貸与基金条例に基づく奨学生の認定について資料説明。

異議なし。

日程第８ その他

（１） 子ども・若者育成支援センターの相談状況について

      事務局より、平成 28年度の利用・相談状況について資料説明。

（２） その他

① 上田地区小学校学区再編について

      事務局より、第一・第二上田小学校学区再編について資料説明。

 - 2 -

② 南魚沼市教育関係者・情報交換会の開催について

      事務局より、南魚沼市教育関係者・情報交換会の開催について資料説明。

③ 南魚沼市小・中・総合支援学校 運動会日程一覧について

      資料のとおり

④ その他報告事項

（１） 城内・大巻・五十沢中学校の閉校式典について

      事務局より、今年度を以て統合する三中学校の閉校式典が、平成 29年 11月 12日（日）

城内中、11 月 19 日（日）五十沢中、11 月 26 日（日）大巻中で予定されていること

を説明。

（２） 城内中学校既存校舎の改修について

事務局より、城内中学校既存校舎の改修について説明。

      次回の教育委員会は、５月２２日（月）９時３０分から大和庁舎で開催する予定。

午前１２時００分閉議閉会